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MARCO LEGAL

1. Decreto de Urgencia N°058-2011, por el cual se dictan medidas urgentes y extraordinarias en materia econdmica y financiera, para
mantener y promover el dinamismo de la economia nacional, y sus modificatorias, incluyendo el Anexo Unico “Sobre el Proceso de
Adquisicion” incorporado mediante el Decreto de Urgencia N°075-2020.

2. Ley N°31669, “Ley de reactivaciéon de las MYPE a través de la continuidad de los procesos de adquisicidon de bienes realizados bajo
la modalidad de Nucleo Ejecutor de Compras (NEC) — Compras a MYPERU”, que amplia la vigencia del Capitulo | del Decreto de
Urgencia 058-2011 y sus modificatorias, incluyendo el Anexo Unico “Sobre el Proceso de Adquisicidon” incorporado mediante el
Decreto de Urgencia 075-2020, hasta el 31 de diciembre de 2024.

3. Expediente Técnico N°03 Adquisicion de Bienes Calzado Sintético, Botas Borcegui (Primera Etapa: Corte y Aparado) y Correas en
atencion a la demanda del Ministerio del Interior.

4. Manual N°28-2023-FONCODES/UGPE, Manual de Ejecucion de Compras a las MYPE, Version N°2.0, aprobado mediante Resolucion
de Direccion Ejecutiva N° 078-2023-FONCODES/DE, de fecha 05 de mayo de 2023.
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Decreto de Urgencia N°058-2011

FUNCIONAMIENTO DEL NEC NEC&"E&%“EW

MININTER

Convoca, selecclona y contrata alas

PYPE.

* Convocay selecclonaa los
proveadores,

* Brinda asistencla técnica ala Mype

durante el proceso productiva

* folicita rransferencla de
recursos del BMEF al
FONCODES.

* Remite la demanday
especificaciones téenicas a
PRODUCE

* Recibe el 50% del pago
coma adelanto,

* Contrata con provesdores

* Produce los bienes

* Recibe el 50% del pago
restante alaentrega

4. NUCLED EJECUTOR DE COMPRAS 5 s PRODUCCION MYPE

L}

*  Suscribe convenioy
transfiore recursos al NEC,

* Elzhorainstrumentos
tECniCos normativos

* EBupervisaal NEC [todoal
proceso)

1 « SECTOR DEMANDANTE

*  Recepcin de bienas

4

* Elabora el Expediente
téenieo [resuelve
chsarvaclones alas
egperificaciones téonicas)

* Recibe losbienesy los
transfiere al sector
demandante

E- NUCLED EIECUTOR DE COMPRAS
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ESTADO SITUACIONAL — NEC MININTER DU 058

TIPO DE BIEN

SECTOR

CANTIDAD DE BIENES

oy

y

“y,

COSTO DIRECTO DE BIENES

PERU Ministerio
de

» la Produccion

MYPE BENEFICIADAS

NEC DU 058

ET 01- PRENDAS COMPLEMENTARIAS

ET 02 - UNIFORMES DE OFICINA

ET 03 - CALZADO Y CORREA

ET 04 - CASACAY CHALECO
FLUORESCENTE Y UNIFORME DE FAENA

ET - 05 - UNIFORME DE SANIDAD Y
CRIMINALISTICA

TOTAL

Textil - Confecciones

Textil - Confecciones

Cuero - calzado

Textil - Confecciones

Textil - Confecciones

313,822

293,983

153,021

173,748

8,906

943,480

S/ 21,624,668.54

S/ 33,641,892.90

S/ 19,354,096.08

S/ 33,527,461.28

S/ 1,398,771.42

S/ 109,546,890.22

125

301

112

210

14

762
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m APROBADO | DESCALIFICADO | TOTAL
45 10 55

Arequipa

Callao

Cusco
Huancavelica
Huanuco
Junin

La Libertad
Lambayeque
Lima

Puno

Tacna

Total general

4

8

42

68

170

24

373

1

0

10

33

53

119

52

101

223

33

492

ESTADO SITUACIONAL DEL EXPEDIENTE 3

Py )
PERU | Ministerio
de la Produccion

TOTAL GENERAL POR BIEN

TIPO DE BIEN POSTULACIONES NECESIDAD
CALZADO CORTO 249 52
BOTA BORCEGUIE 132 52

CORREA 111 10
TOTAL 492 114

RESUMEN DE MYPE POSTULANTE - ET NEC MININTER CONVENIO 001-2023

REGION CALZADO CORTO BOTA BORCEGUIE CORREA TOTAL MYPE

LIMA 94 45 89 228

LA LIBERTAD 52 48 1 101
LAMBAYEQUE 0 0 4 4
JUNIN 27 16 9 52
AREQUIPA 45 9 1 55
PUNO 23 4 6 33
CUSCO 1 7 0 8
HUANCAVELICA 1 0 0 1
HUANUCO 6 3 0 9
TACNA 0 0 1 1

TOTAL 249 132 111 492




ACCIONES PARA GARANTIZAR LA LIBRE COMPETENCIA, ¢
ﬁ@pﬁé;% TRANSPARENCIA EN LOS CONCURSOS Y OPORTUNIDAD ¥
pppppppppppppppp DE PAGOS

PERU Ministerio
de la Produccion

Recomposicion del v'Verificacidon de la Evaluacion de los
Programa Nacional legalidad de las criterios de evaluacion
Compras a MYPERU. convocatorias. MYPE.

v'"Mejorar los
v'Reestructuracion del mecanismos de difusion

NEC MININTER para tener mayor
acogida de las MYPE.
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ﬁﬁ@pé‘i‘;;% MEDIDAS ADOPTADAS SOBRE LAS DENUNCIAS &
RRRRRRRRRRRRRRRR PRESENTADAS POR LAS MYPE

PERU | Ministerio
de la Produccion

Modificacion del Expediente técnico :

Se Bonificara

Priorizacion a la microempresa.

Priorizacion aquella que no presento subsanacion de documentacion.
Priorizacion a la Mype que presentd antes su solicitud de postulacion.
Priorizacion ala Mype que registre R.U.C. de mayor antigliedad.
Priorizacion a la Mype que tenga licencia de funcionamiento Municipal
Priorizacion a la Mype que tenga registrada su marca.

Se encuentran en el expediente técnico como bonificaciones :

- Presencia en redes sociales o pagina web

- Capacitaciones al personal de cada Mype.

O UeEWNPE
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ESTADO SITUACIONAL - NEC PRODUCE DL 1414 ——

CANTIDAD DE
NEC ET TIPO DE BIEN SECTOR FICHAS CANTIDAD DE COSTO DIRECTO DE MYPE ESTIMADAS | FICHAS TECNICAS EXPEDIENTE TECNICO ESTADO,/
TECNICAS BIENES BIENES UBICACION

ET 07 - CUERO, CALZADO,

CORREA 'Y MOCHILA Ultima actualizacion En desarrollo del

7 (zapatillas, guante, Cuero - calzado 7 273,005 33,713,010.00 465 por parte de la PNP 24 Expediente de Adquisicion PNP/ PCMP
portadocumneto, correa de Oct. preliminar
y mochila)

Ultima actualizacidn
ET 06 - UNIFORME
COMPLEMENTARIOS Textil - por parte de la PNP 15 Se elaborara del

6 (Cchompa de Alpaca, buzo Confecciones 5 227,988 14,019,059.00 129 de Sep. _ Expediente (_1e.Adqu|C|on PNP/ PCMP
El programa termino preliminar

y calcetines) de ajustar las fichas.

NEC DL
1414 . L,
Ultima actualizacion
ET 08 - UNIFORME por parte de la PNP 24
g CAMUFLADO Textl - 6 14,200 1,223,850.00 12 de Oct. Prototipos en desarrollo.  PNP/PCMP
(Camisaco, Pantalon,Polo, Confecciones El Programa se

gorro y sombrero) encuentra
elaborando las fichas.

Ultima actualizacién

ET 09 - UNIFORME N°10Y por parte de la PNP 24
g OTROS Textil - 8 76,851 6,312,682.00 58 de Oct. Prototipos en desarrollo.  PNP/ PCMP
(camisa, blusa, corbatay  Confecciones El programa se

saco y pantalon) encuentra elaborando
las fichas.
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